de VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y 
CINCO CENTIMOS (28.482,85 €), sobre la que se aplicará el 21 % en concepto de Impuesto 
sobre el Valor Añadido, para obtener el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA 
de las obras, que asciende a la cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA EUROS CON SETENTA CENTIMOS (39.580,70 €), que servirá de base para la 
licitación de las mismas. 

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO Estudio básico ID FIRMA 14422278 PÁGINA 9 / 293

FIRMADO POR 3 FIRMANTES FECHA FIRMA

[...]

Se abonará proporcionalmente a las obras ejecutadas, incluyendo el mantenimiento de las medidas de 
seguridad durante todo el tiempo de duración de la obra. 

El importe de ejecución material de esta partida está recogido en el presupuesto general del proyecto y 
asciende a "quinientos noventa y un euros con sesenta centimos" (591,60 €). 

Zaragoza, Agosto de 2025 

EL ARQUITECTO TÉCNICO 
DEL SERVICIO DE DISTRITOS DEL ÁREA DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y RÉGIMEN 
INTERIOR 

EL ARQUITECTO TÉCNICO 
ASISTENCIA TÉCNICA EXTERNA 

Fdo: Carolina Garces Galvez Fdo: Jorge Emilio Espin Rubio